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Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi
cc. Mikael Kiviniemi, Aku Hilve

Kirjemalli 2007 (ylätunniste päivitettävä itse) valtionhallinnon toimitilojen 
tietoturvaohjeesta (VM Vahti luonnos 2.11.2012)

Tekes pitää ohjetta toimitilojen tietotuvallisuudesta tarpeellisena, se on hyvä apu 
nykyisten toimitilojen turvallisemmaksi tekemiselle ja uusien toimitilojen 
suunnittelulle. 

Tekes tulee hyödyntämään ohjetta meneillään olevassa työympäristönsä 
kokonaisuudistuksessa, jossa kehitetään fyysisen työympäristön ohella 
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tasapainoisesti myös sekä virtuaalista (työn teon ICT – välineet) että sosiaalista 
(työnteon tavat, johtaminen, jne.) työympäristöä.  

Valtiohallinnossa työympäristökehittäminen näyttää yleisemminkin suuntautuvan 
fyysisten tilojen osalta erilaisten monitilaratkaisujen käyttöönottoon, entistä 
liikkuvampaan työnteon tapoihin ja monipaikkaiseen työntekoon (etätyö, 3. paikat, 
hubit, kumppanuustilat).

Edellä mainittu tuo tietoturvallisuuden toteuttamiselle uusia haasteita, jotka tulisi 
nykyistä laajemmin huomioida ohjeessa.

On tärkeää, että ohjeella luodaan edellytyksiä turvalliseen työskentelyyn erilaisissa 
tiloissa eikä pyritä tekemään esimerkiksi joustavaa liikkuvaa työtä tai 
etätyöskentelyä mahdottomaksi. Tämä positiivinen lähtökohta on havaittavissa 
esim. kappaleissa 3.6. ja 3.7. Niiden kappaleiden sisällön täsmentämistä olisi ehkä 
syytä vielä harkita, etenkin kohta 3.7. (liikkuva työ) on suppea. Näissä kohdin tai 
muissa yhteyksissä olisi hyvä myös viitata niihin Vahti-ohjeisiin, joiden mukaan 
toimien sähköisessä muodossa olevan tietoaineiston lukeminen, kuljettaminen tai 
muokkaaminen on mahdollista turvallisesti tehdä. 
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Tekes, teknologian ja innovaatioiden kehittämiskeskus

(allekirjoitettu sähköisesti)

Harri Eskola Väinö Tuupanen
Tietohallintojohtaja Yksikön päällikkö
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